
            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

1 

 
 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

OGGETTO: Rinnovo contratto per l'affidamento della fornitura di prodotti per l'incontinenza e prodotti per 

l'igiene personale, in associazione con altri Enti. 

L’anno duemilaventitre addì quattordici (14) del mese di luglio alle ore 16.30, in Conegliano nella sede dell’Ente 

e ai sensi delle disposizioni in materia sanitaria di cui all’art. 1, c. 6 e 10, del D.P.C.M. del 11/03/2020 in 

videoconferenza, regolarmente convocato a norma delle disposizioni vigenti, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione con l’intervento dei sigg.ri.: 

Cognome nome Ruolo 
Presente nella 
sede dell’Ente 

Presente in 
videoconferenza 

Ugarelli Mariacristina Presidente SI  

Minardo Salvatore Vice Presidente SI  

Ausilio Salvatore Consigliere SI  

Cecilian Giovanni Consigliere SI  

Palmieri Bruno Bonifacio Consigliere NO SI 
 

Sono presenti il Segretario – Direttore Dott. Piero De Faveri e il Revisore unico del Conto Dott. Luigi De Martin. 

Assume la Presidenza l’avv. Mariacristina Ugarelli la quale, constatata la validità della seduta, la dichiara aperta 
invitando il Consiglio a deliberare sull’oggetto sopra distinto. 

 

I L   C O N S I G L I O 

 

PREMESSO che in data 30/06/2023 è scaduto l’attuale contratto con la ditta Essity Spa con sede a Legnano 
(Milano) per la fornitura degli articoli di incontinenza e monouso; 

PRESO ATTO che la gara era stata eseguita in associazione con altri Enti, al fine di garantire una procedura di 
adeguato livello valutativo dal punto di vista qualitativo, ad un costo congruo in un’ottica di economica di scala 
e che gli Enti coinvolti sono stati: 

 Casa di Riposo di Noventa Padovana con sede in Via Roma, 143 – 35027 Noventa Padovana; 

 Casa di Riposo “F. Fenzi”, Viale Spellanzon, 62 – 31015 Conegliano (TV). 

 Centro Servizi per Anziani A. Moretti Bonora, con sede in Via Bonora, 30 -35012 Camposampiero (PD); 

 Istituto Cesana Malanotti con sede in Via Carbonera, 15 – 31029 Vittorio Veneto (TV); 

 Fondazione Villa d’Argento con sede in Viale della Libertà, 22 – 31057 Silea (TV); 

 I.R.E. Istituzioni di Ricovero e di Educazione Venezia con sede in San Marco 4301 – 30124 Venezia; 

 Antica Scuola dei Battuti con sede in Via Spalti 1 – 30174 Mestre (VE) 
 

Deliberazione n. 25-10 

Data 14/07/2023 

 

 

 

 

  



            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

2 

PRESO ATTO inoltre che non sono attive convenzioni Consip per la tipologia di contratto e che il legislatore 
incentiva l’aggregazione della committenza per le gare della pubblica amministrazione;  

PRESO ATTO altresì che la soc. Essity S.p.A. con propria comunicazione inviata tramite PEC in data 07/03/2023, 
a seguito di specifica istanza formulata dall’Ente Capogruppo, manifestava la propria disponibilità alla 
ripetizione del contratto così come previsto negli atti di gara originari, per ulteriori 36 mesi;  

CONSIDERATO che si ritiene vantaggiosa la ripetizione del contratto in associazione con altri Enti, così come 
previsto dall’art. 4 del Capitolato d’Appalto “le Amministrazioni si riservano la facoltà, ai sensi dell'art. 63, 
comma 5, del D.lgs. 50/2016, della ripetizione dell'appalto per un periodo pari a 36 (trentasei) mesi;  

RITENUTO di aderire alla disponibilità manifestata dalla ditta Essity S.p.A. al rinnovo del contratto scaduto il 
30/06/2023 per un ulteriore triennio, alle medesime condizioni economiche in corso; 

VISTO lo schema di contratto per l’affidamento della fornitura di prodotti per l’incontinenza e prodotti per 
l’igiene personale, con collegato servizio di assistenza e consulenza infermieristica e reportistica post- vendita 
– D.M. 24/12/2015, allegato sub A) alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale e 
ritenuto pertanto di approvarlo, dando mandato al Segretario-Direttore di procedere alla sua sottoscrizione; 

TUTTO ciò premesso; 

VISTO il vigente regolamento di amministrazione; 

PRESO ATTO dei pareri favorevoli in ordine: 

alla regolarità Tecnico Amministrativa: parere favorevole.  alla regolarità Contabile: parere favorevole. 

F. to Silvia Bortoletto F. to Francesca Tonon 

Ad unanimità di voti, espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente 
deliberazione; 

2. di aderire alla disponibilità manifestata dalla ditta Essity S.p.A. al rinnovo del contratto scaduto il 
30/06/2023 per un ulteriore triennio, alle medesime condizioni economiche in corso; 

3. di approvare lo schema di contratto per l’affidamento della fornitura di prodotti per l’incontinenza e 
prodotti per l’igiene personale, con collegato servizio di assistenza e consulenza infermieristica e 
reportistica post- vendita – D.M. 24/12/2015, allegato sub A) alla presente deliberazione per farne parte 
integrante e sostanziale; 

4. di dare mandato al Segretario-Direttore di procedere alla sua sottoscrizione; 

5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 

6. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato all’Albo on-line ai sensi dei D. Lgs. 33/2013 e 267/2000 
sottraendo l’allegato A). 

  



            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

3 

di quanto sopra si è redatto il presente verbale che previa lettura e conferma è sottoscritto: 
 

 

IL PRESIDENTE Il Segretario Direttore 

F. to Avv. Mariacristina Ugarelli F. to Dott. Piero De Faveri 

                

Cognome nome Firmato 

Minardo Salvatore  F. to Minardo Salvatore  

Ausilio Salvatore F. to Ausilio Salvatore 

Cecilian Giovanni F. to Cecilian Giovanni 

Palmieri Bruno Bonifacio F. to Palmieri Bruno Bonifacio 

   

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario-Direttore certifica che copia della presente deliberazione è, a norma di Legge, 

pubblicata all’Albo Pretorio On-Line sul sito Internet dell’Ente per 15 giorni consecutivi a partire dal _________.   

                                                                                                                                                Il Segretario-Direttore 
              Piero De Faveri  

   

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione, non soggetta al controllo di legittimità, è esecutiva dal _______________.  

                                                                                                                                                Il Segretario-Direttore 
              Piero De Faveri 

  

 

 


